hiis et rogatus scripsi. 
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ASTn APV, sezione latina, Miscellanea I n.57. 

49.  
29/07/1296 (la data corrisponde alla resa di conto dei notai Ambrogio <di Denno?> e Dionisio 
<Dainesio de Cles?>). Essi riportano le entrate fiscali delle Valli di Non e Sole pari a 300 marche per 
colletta in ragione di una libbra per fuoco esatte in Aprile e di marche 500 corrispondenti “de salario 
modo soluto in eisdem vallibus”. Seguono le spese fra cui: Federico Corrizzolle de Clesio riceve 10 
marche; Item 10 marche ricevono Federico Fiatella e Warimberto de Tono; il dòmino Svicherio 
d'Arsio per le nozze di sua figlia, 10 marche; la domina Markesana de Sancto Ypolito marche 194 
pro prediis suis; Item dòmino Bertoldo de s. Ypolito marche 10 “in emptione domini Alberti de 
Mezzo”.  
Registri di conto del Tirolo F/21(Die Aelteren Tiroler Rechnungsbuecher di Christoph Haidacher, 
1993). 

50.  
14/10/1302, in vila Touxi in curia Albertini filii quondam Warimberti, in presentia ipsius Albertini, 
Otoneli fili quondam Bontempi de Vendema et Boni fili quondam Çinisi de dicta vila Touxi, et 
alliorum. Ibique Roncator quondam Roncatoris de Ser Iorgio de dicta vila Touxi vende a Enrico figlio 
naturale del dòmino Warimberto de Tono un arativo, sito a Forvenao e confinante con il detto Enrico, 
Albertino e la via. Prezzo 4 libbre di denari piccoli veronesi. Notaio: Rodegerio. 
APTn, archivio Thun di castel Thun n. 15. 

51.  
03/12/1303 Anno dnj millesimo tercentessimo tercio indictione prima. Die Martis tercio  
intrante Decembri, in Castrobelvexino in pallacio dicti Castribelvexini. Presen- 
tibus dno Ottone quondam domini Odorici de Vesiono, ser Ligato de Novexino,  
Arnoldo filio ser Warimberti de Novexino, Manfredino de domina Solla de Vigo,  
Ottolino fratre ipsius Manfredini de Vigo, Simeone notario de Tresso, Sicherio Cici  
de Carnuffa de Ardenno, Warimberto filio quondam domini Bertoldi de Tresso, atque Bertoldo  
filio quondam ser Sicherij de Tresso testibus et alliis. Ibique dominus Belvexinus de  
Castrobelvexino tanquam filius et heres quondam domini Warimberti de dicto Castrobel- 
vexino pro sexta parte et Concius, Simeon, Bertoldus, Federicus, et Nicolaus  
fratres dicti domini Belvexini filii eciam et heredes quondam dicti Warimberti pro aliis quinque  
partibus, dicentes se mayores. XIIII annorum, et non habere curatorem praesente  
eorum matre domina Tridentina asserente quemlibet mayorem XIIII  
curatorera non habere, volentes dividere bona et haereditatem quondam domini Warimberti eorum  
patris et ceterum in comunione rimanere provocante dòmino Belvexino mayore, XXV  
annis dictos suos fratres ad divissionem dicte haeredidatis, de omnibus bonis mobilibus  
et immobilibus, tam in monte quam in plano, in rebus et acctionibus quonam dicti  
domini Warimberti sui patris, fecerunt sex partes in quantum potuerunt equales. In  
quarta quarum parcium posuerunt infrascriptas res et bona, videlicet unum cassalem  
jacentem in dicto Castrobelvexino versus mane iuxta portara dicti Castribelvexini  
et apud domum altam ipsius Castribelvexini, habendo XXXV libras denariomm  
v(eronens.) pa(rvulorum), incontinenti de bonis comunibus omnium predictorum  
fratrum, non faciendo versus turim dicti Castribelvexini aliquod edifficium nec im-  
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pedimentum ad novem passibus. Item medietatem pro indivisso dezime et dezi- 
mationis juris de Vigo. Item medietatem pro indivisso dezime vinearum Muzati de  
Touxo jacente in Concho, apud viam comunis, et apud heredes quonadam Roncatoris  
de Vigo. Item medietatem pro indivisso dezime et dezimationis juris de Tayo. Item  
medietatem pro indivisso dezime et dezimationis juris de Veruoo. Item medietatem  
pro indivisso IIIIor modiorum blave ficti quod solvitur per heredes quondam Bonaventure  
de Torro cum suis partecibus et consortalibus. Item medietatem pro indivisso  
quinque modiorum blave ficti quod solvitur per heredes quondam Pedertroni deTresso.  
Item de hominibus in primis Pax de monte de Vigo, sed una eius filia debet  
ire cum domina Marchessana sorore praedictorum fratrum. Item magister Miyoranza  
de Vigo. Item Otto de Daniota de Vigo. Idem Hendricus cui dicitur Magezonus de  
Vigo. Item Morandinus de valle de Vigo, sed eius filia Benvenuta debet ire cum  
domina Yta sorore praedictorum fratrum. Item heredes quondam Fanelli de monte de Vigo.  
Item Morandus filius Roncatoris de Vigo. Item Banazus de Smarano, cum omnibus  
fictis condiccionibus et servitutibus quas debent, solvunt, praestant et faciunt et quod  
de jure facere debent. Item IIIIor staria blave ficti quod solvitur de duabus peciis  
de prima quarum est pradiva et jacet al Bugno, apud Peteyollum et apud Bidura,  
alia vero pecia terre est graciva et jacet in capite vallis apud comune. Item unam  
peciam terre cum vineis jacentem al Capello, cui cohaeret ab una parte Federicus  
de dicto Castrobelvexino, a secunda Hendricus Delayti, et a tercia parte Armanus  
Benecontri de Vigo. Item medietatem pro indivisso, unius peciae terrae cum vineis  
jacentis in Bonteda, cui cohaeret ab una parte via comunis, a secunda heredes Trenta- 
vezi, et a tercia parte ser Warientus de Novexino. Item medietatem pro indivisso  
unius peciae terrae pradive jacentis alla Belvexina, cui cohaeret ab una parte via  
comunis, a secunda ser Henricus Rospazus de Castrobelvexino, a tercia parte Vittus  
de Novexino. Item medietatem pro indiuisso, unius pecie terre pradive jacentis in  
monte Mallachini al Cosnayo, cui cohaeret ab una parte via comunis, a secunda  
comune, a tercia parte heredes quondam Bone de Novexino. Item medietatem pro indi- 
visso unius peciae terre pradive jacentis in Mallachino al Guillaro cui coharet a  
duabus partibus comune a tercia parte via comunis. Item medietatem pro indivisso  
unius peciae terre pradive jacentis in dicto monte Mallachini, cui cohaeret ab una  
parte ser Johanes de Touxo, a secunda Oegnus de Touxo, et a tercia parte Alliotus  
de Novexino. Item unam peciam terre arative jacentis in Soravia, cui cohaeret ab  
una parte Marsilius de Rollo, a secunda via comunis, a tercia parte Bidus. Item  
unam peciam terre arative cum omnibus arboribus super se habentibus, jacentis  
retro ecclesiam sancti Martini de Novexino, cui cohaeret ab una parte ser Simeon, a  
secunda ser Ligatus de Novexino, a tercia Vittus de Novexino, a quarta parte heredes  
quondam Bonvexini de Novexino. Item medietatem pro indivisso unius nogare, jacentis  
sub domo Omneboni Banci de Novexino in una pecia terre ser Henrici Rospazi de  
dicto Castrobelvexino. Item duas nogaras, jacentes in traversata, in una pecia terre  
arative Allioti de Novexino, ab una parte Vittus de Novexino, et ab allia parte  
via comunis. Item medietatem pro indiviso, unius molendini jacentis in valle de  
Ardenno, silicet molendinum inferiori. Item medietatem pro indivisso, decem et  
octo staria blave ficti quod solvitur per Turram Bigi de Signo. Item medietatem  
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pro indivisso duorum modiorum blave ficti quod solvitur per heredes quondam Salvatores  
de Touxo cum suis partecibus et consortalibus. Item mediam urnam vini colati  
quod solvitur per Federicum notarium de Novexino. Item terciam partem pro  
indivisso, ducentarum et quadraginta librarum denar[ioru] v[eronensium] p[arulorum] quas tenetur  
dare 
et solvere dòmino Gumpolino de Castrobragerio et suis partecibus et consortalibus  
de dotibus quondam domine Serayde de Castrobelvexino. Quarte partis superius  
nominata projectis sortibus inter eos venit in partem et pro parte Bertoldo et de  
qua parte ipse Bertoldus vocavit se tacitum et contentum et de proprietate elegit  
cum omni honore et (h)onere. Ad habendum tenendum possidendum et quidquid  
voluerit faciendum quemlibet de parte sua sine contradictione aliorum suorum fratrum,  
et aliarum omnium personarum, cum omnibus eorum pertinentiis, inessentibus  
iuribus racionibus ac actionibus, cum introytibus et exitibus superioribus et inferi- 
oribus accessibus et egressibus ussantiis et requissitione suis in perpetuum pertinentibus,  
quibus partibus factis et sortibus super ipsas partes projectis quilibet dictorum fratrum  
dictam divissionem laudavit et aprobavit et ei placere dixit partem ex sorte ei contin-  
gentem cedentes tradentes et mandantes dicti fratres unus alteri omnia jura omnes  
acciones reales personales utiles et directas tacitas expressas et mixstas quae et quas  
habent vel habere possent vel in futurum haberent in parte alteri contingenti, ita  
quod possit quilibet dictorum fratrum super partem sibi contingentem et super rebus et  
bonis ipsius partis, agere petere experiri causari placitari et omnia singula facere et  
exercere tam in judicio quam extra judicium sine aliquo verbo et licentia dictorum  
suorum fratrum quem ad modum quilibet verus dominus super rebus propriis agere  
facere et exercere posset promitentes dicti fratres inter se vicissim per solempnem  
stipulationem semper et in perpetuum dictam divissionem et dictas partes firmam et  
firmas habere et tenere et non contra facere vel venire vel unus alium molestare vel  
inpedire in judicio vel extra judicium in parte alteri contingenti de jure vel de facto,  
sed dictas partes unus alteri cum racione defendere et expedire ab omni inpedienti  
persona sub obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum, talli  
eciam pacto habito et expresso et stipulatione firmato vicissim inter dictos fratres  
quod si quis dictorum fratrum velit vendere partem sibi de dicta haereditate contin-  
gentem totam vel aliquam particullam vel aliquam rem de dicta parte sibi contingenti  
quod sub pena quinquaginta librarum denar[iorum] v[eronensium] p[arvulorum] danda et solvenda  
aliis suis  
fratribus quam penam tocies computat et solvat fratribus non alienantibus quocies  
contra factum fuerit rato manente contractu debeat denunciare per duos menses ante  
suis fratribus et eis si res emere voluerint vel ei qui emere voluerit pro duodecim  
denariorum libris pro minori precio quam alii persone vendere teneatur sub dicta pena.  
Et si nullus dictorum fratrum emere volet tunc vendat cui voluerit sine pena.  
Fuerunt quoque in talli pacto et concordio solempni stipulatione vallato dicti fratres  
quod si quis eorum aliquid aquisivisset vel lucratus fuisset stando in comunione  
simul cum dictis suis fratribus vel eciam vivo eorum patre de dotibus uxorum vel  
aliter quocumque modo aquisivisset vel haberet quod illud sit proprium illius qui  
aquisivit et lucratus est. Facientes dicti fratres sibi ad invicem pacem finem et  
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remissionem et pactum de ulterius non petendo de omni lucro melioramento quod  
unus plus altero aquissivisset vel aliquo modo et forma haberet ultra praedicta alterius  
et ultra suam partem. Facientes eciam dicti fratres sibi ad invicem pacem finem et  
remissionem et pactum de ulterius non petendo de omni eo et toto quod una pars  
valeret plus altera, dando unus alteri verbum et licentiam intrandi cuilibet ipsorum  
tenutam et possessionem de parte sibi contingenti et de rebus ipsius partis eorum  
propria auctoritate quandocunque voluerit. Item dicti fratres simul et concorditer  
dixerunt voluerunt et ordinaverunt inter se quod portam dicti Castribelvexini turim  
ipsius Castribelvexini, et pusterula ipsius Castribelvexini sint et esse et permanere  
debeant comunes omnium praedictorum fratrum ad eundum exiendum et ad custodi- 
endum, et via quae vadit per dictum Castrumbelvexinum ad pusterlam ipsius Castri- 
belvexini debet esse ampla et stacione expedita ita quod bene possit ire et redire  
per ipsam viam unum caretum, et quod dicti fratres simul debent dare et soluere  
XX libras denar[iorum] v[eronensium] p[arvulorum] uni guarde qui custodiat turim ipsius  
Castribelvexini per  
istum annum proxime venturum, et deinde usque ad quinque annos proximos ven-  
turos, dicti fratres debeant dare et soluere tres libr[as] denar[iorum] v[eronensium] p[arvulorum] pro 
quolibet  
ipsorum fratrum ad faciendum custodire turim predictam. Et ser Henricus Rospazus  
de dicto Castrobelvexino debeat dare et soluere tres denar[iorum] v[eronensium] p[arvulorum] pro  
quolibet  
anno usque ad quinque annos proximos venturos, ad juvandum facere custodire  
dictam turim predicti Castribelvexini. Quod ser Henricus Rospazus praesens tacitus  
et contentus stetit, et promisit ipse ser Henricus Rospazus dictis fratribus dare et  
soluere dictas, tres libras denar[iorum] v[eronensium] p[arvulorum] usque ad dictum terminum  
quinque annorum  
proxime venturum occasione predicta, cum omni dampno et expendio et sub obli-  
gatione omnium suorum bonorum prasentium et futurorum. Et insuper dicti fratres  
juraverunt ad sancta Dei evangelia corporaliter tactis scripturis dictam divissionem  
dictum finem et remissionem et dictas partes et omnia et singula superiora enarata  
et semper firma et firmas habere et tenere et non contra facere vel venire sub  
obligatione omniom suorum bonorum praesentium et futurorum. Et renunciando  
beneficio minoris aetatis et quod non implorabunt beneficium restitutionis in integrum  
racione minoris aetatis renunciando etiam exceptioni deceptionis doli mali in factum  
et omni alij exceptioni et defenssioni et legum auxilio quo vel quibus possent se  
tueri contra predicta vel aliquod pradictorum. Et dederunt dicti fratres in Avancio  
notario subscripto verbum licentiam ac auctoritatem ponendi adendi et diminuendi in  
isto contractu totum quod sapiens homo dixerit esse bene rato de jure et de facto.  
Ego Avancius filius Tridentini de Vervoo, imperialli auctoritate notarius,  
interfui rogatus, et scripsi.  
Archivio Thun-Decin serie III n. 5.